



LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA

Lietuvos automobilių sporto federacija
LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2023-23
2023-12-14/15

LASF Tarybos posėdis vykęs el. paštu pradėtas 2023-12-14 (ketvirtadienį) 11:10 val., baigtas 2023-12-15 (penktadienį) 23:59 val.

Dalyvavo:

LASF Prezidentas- Egidijus Janavičius

LASF tarybos nariai –Povilas Jankavičius, Vitalijus Plastininas, Vladas Pleskovas, Kazimieras Gudžiūnas

Nedalyvavo: Mindaugas Varža, Karolis Šikšnelis

Posėdžio pirmininkas – Egidijus Janavičius

Posėdžio sekretorė – Indrė Janauskaitė

I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas:

SIŪLYTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:

1. LASF Veteranų komiteto prašymas;
2. Dėl incidento „Slalomo akademijos“ organizuotose varžybose;
3. LASVOVT pakeitimai.

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI

NUTARTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:

1. LASF Veteranų komiteto prašymas;
2. Dėl incidento „Slalomo akademijos“ organizuotose varžybose;
3. LASVOVT pakeitimai.

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas:

1. LASF Veteranų komiteto prašymas;

SVARSTYTA: LASF Administracija gavo LASF Veteranų komiteto prašymą atsižvelgiant į didėjančias kainas padidinti skiriamus pinigus veteranų slalomo apdovanojimams. Klausimas perkeltas dėl Tarybos narių skirtingų siūlymų iš 2023-22 Tarybos posėdžio.

SIŪLYTA:

1. 2024 m. veteranų slalomo vienam etapui skirti- 800 eurų (viso du etapai), metiniams apdovanojimams- 600 eurų.
2. 2024 m. veteranų slalomo vienam etapui skirti- 900 eurų (viso du etapai), metiniams apdovanojimams- 600 eurų.

BALSUOTA: Už-2024 m. veteranų slalomo vienam etapui skirti- 800 eurų (viso du etapai), metiniams apdovanojimams- 600 eurų. – 3

Už- 2024 m. veteranų slalomo vienam etapui skirti- 900 eurų (viso du etapai), metiniams apdovanojimams- 600 eurų.- 2

NUTARTA: 2024 m. veteranų slalomo vienam etapui skirti- 800 eurų (viso du etapai), metiniams apdovanojimams- 600 eurų.

2. Dėl incidento „Slalomo akademijos“ organizuotose varžybose;

Š. m. rugsėjo 23 d. Kačerginės „Nemuno žiede“ LASF tikrojo nario „Slalomo akademija“ vykdomų automobilių sporto varžybų „Endurance ABC“ metu buvo sunkiai sužalotas J. S. Du mėnesius J. S. buvo gydomas Kauno klinikose, tačiau lapkričio 23 d. mirė.

„Slalomo akademija“ aukščiau minėtas varžybas organizavo besivadovaudama LR sporto įstatymu bei Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo taisyklių (toliau – LASVOVT) 2 straipsnio 1 dalies 22 punktu: *„Mėgėjiškos varžybos - tai varžybos, kurių greituminėse rungtyse rekomenduojamas ne didesnis nei 50 km/h vidutinis greitis. Šių varžybų dalyviai neprivalo turėti LASF išduotų vairuotojų licencijų“.*

Priešistorė:

Š. m. balandžio 24 d. „Slalomo akademija“ vadovas S. V. kreipėsi į LASF generalinę sekretorę, prašydamas suderinti „Endurance ABC“ varžybų dokumentus taip, kaip tas reikalaujama LASVOVT 3 str. 7 dalyje: *„Mėgėjiškos varžybos organizuojamos vadovaujantis LR sporto įstatymu, su LASF suderinus varžybų papildomus nuostatus ir trasos schemą, bei pateikus varžybų civilinės atsakomybės draudimą“.*

LASF generalinė sekretorė oficialiai suderino šių varžybų dokumentus:

„Informuojame, kad gavome automobilių sporto mėgėjų ištvermės lenktynių „ENDURANCE ABC“ dokumentus (papildomi nuostatai, trasos schema, civilinės atsakomybės draudimas), kurių reikalaujama pagal LASVOVT 2 straipsnio 1 dalies 22 punktą: Mėgėjiškos varžybos – tai varžybos, kurių papildomose (greituminėse) rungtyse rekomenduojamas ne didesnis nei 50 km/h vidutinis greitis. Mėgėjiškos varžybos organizuojamos vadovaujantis LR sporto įstatymu, su LASF suderinus varžybų papildomus nuostatus ir trasos schemą, bei pateikus varžybų civilinės atsakomybės draudimą. Šių varžybų dalyviai neprivalo turėti LASF išduotų vairuotojų licencijų“.

Š. m. balandžio 30 d. įvyko „Endurance ABC“ varžybos. Sekančią dieną E. Janavičius „Slalomo akademija“ puslapyje FINISAS.LT peržiūrėjo šių varžybų rezultatus ir suskaičiavo varžybų lyderių vidutinius greičius, kurie viršijo 100 km/h, bei gegužės 2 d. parašė elektroninį laišką organizatoriui „Slalomo akademija“:

„Tikiuosi, kad šeštadienio varžybos įvyko sklandžiai ir saugiai? Tačiau turiu pastebėti, kad vidutinis lyderio greitis trasoje siekė daugiau nei 100 km/h, kai tuo tarpu organizuojant šias varžybas buvo remtasi mėgėjiškų varžybų aprašymu (LASVOVT), kuriame įvardintas rekomenduojamas ne didesnis nei 50 km/h vidutinis greitis“.

Į šį laišką organizatorius neatrašė. Vėliau, patikrinus FINISAS.LT puslapį, paaiškėjo, kad aukščiau minėtų varžybų rezultatai iš šio puslapio pašalinti.

Š. m. liepos 26 d. buvo gautas „Slalomo akademija“ prašymas, suderinti kitų mėgėjiškų varžybų dokumentus:

„Rašome dėl mėgėjiškų varžybų suderinimo. Siunčiame parengtus papildomus nuostatus, trasos schemą (įrengta papildoma stabdymo zona), draudimo polisą. Ačiū Jums iš anksto ir lauksime patvirtinimo bei sąskaitos apmokėjimui“.

Tą pačią dieną LASF nusiuntė atsakymą „Slalomo akademijai“:

„Informaciją apie Jūsų organizuojamą automobilių sporto renginį gavome, taip kaip reikalaujama LR sporto įstatyme. Tačiau negavome jokio atsiliepimo (reakcijos) į gegužės 2 dieną siųstą laišką. Vadovaujantis tuo, kad balandžio 30 dienos varžybos buvo organizuojamos nesilaikant reikalavimų (rekomenduojamas vidutinis greitis viršytas daugiau nei dvigubai), liepos 30 dienos varžybos negali būti laikomos mėgėjiškomis“.

„Slalomo akademija“ vadovas ne tik raštu, bet ir žodžiu buvo nekart informuotas apie tai, kad jo organizuojamos varžybos negali būti laikomos mėgėjiškomis varžybomis, nes nežiūrint į tai, kad LASVOVT nustato tik rekomenduojamą vidutinį greitį, rekomenduojamas vidutinis greitis negali būti viršijamas daugiau nei du kartus. Kad išvengtų vidutinio greičio apskaičiavimo galimybes, nuo š. m. gegužės 2 dienos organizatorius viešai neskelbia vykdomų varžybų rezultatų.

Tačiau įvertinus viešai prieinamą vieno iš rugsėjo 23 d. „Endurance ABC“ varžybų dalyvio vaizdo įrašą (kamera automobilio viduje), pagal trasos vieno rato įveikimo laiką (1:45) buvo išskaičiuotas vidutinis 114 km/h greitis, kai tuo tarpu rekomenduojamas yra 50 km/h greitis.

SIŪLYTA: Įpareigoti LASF Prezidentą gruodžio 18 d. raštu kreiptis į LASF tikrąjį narį „Slalomo akademija“, prašant pateikti informaciją apie rugsėjo 23 d. varžybas. „Slalomo akademiją“ raštu įpareigoti atsakyti iki sausio 7 dienos imtinai.

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSAI

NUTARTA: Įpareigoti LASF Prezidentą gruodžio 18 d. raštu kreiptis į LASF tikrąjį narį „Slalomo akademija“, prašant pateikti informaciją apie rugsėjo 23 d. varžybas. „Slalomo akademiją“ raštu įpareigoti atsakyti iki sausio 7 dienos imtinai.

3. LASVOVT pakeitimai.

SVARSTYTA: Aptarta Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo taisyklės (LASVOVT). Pagrindinis pakeitimas dokumente licencijų pavadinimų pakeitimas atsižvelgiant į licencijavimo tvarką. Taip pat pagal poreikį pakoreguoti priedai.

SIŪLYTA: Patvirtinti naujos redakcijos LASVOVT bei LASVOVT priedus Nr. 1,3,4,9.

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSAI

NUTARTA: Patvirtinti naujos redakcijos LASVOVT bei LASVOVT priedus Nr. 1,3,4,9

Protokolo lapų – 4.

Posėdžio pirmininkas Egidijus Janavičius

Posėdžio sekretorė Indrė Janauskaitė